
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA
AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST
Sede Legale: Rezzato p.zza Vantini 21 - C.A.P. 25086

Sede Amministrativa: Castenedolo via Matteotti 9 cap 25014
Tel (030) 2794095 - Fax (030) 2595155 - E-mail: info@pdzbsest.it

Comuni aderenti: Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino,Capriano del Colle,Castenedolo,
Flero, Mazzano Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio

Seduta n. 06/2019 del Consiglio di Amministrazione
Verbale n. 06 del 07/05/2019

Il giorno martedì 07 maggio 2019, alle ore  15.30,  presso la sede dell’Azienda Speciale Consortile in Via
Matteotti, 9  Castenedolo, convocati con avviso scritto dal Presidente, sono convenuti i signori Consiglieri per la
trattazione dei seguenti argomenti posti all’ordine del giorno:

N. OGGETTO N.
DELIBERA

1) Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente

2) Delibera ripartizione risorse Fondo Non Autosufficienza 2018

3) Delibera accreditamento Fobap misura “Dopo di Noi”

4) Ampliamento locali: delibera acquisto arredi e predisposizione degli uffici

5) Organizzazione Azienda: confronto

6) Sottoscrizione accordo Affido Provinciale

7) Varie ed eventuali

Sono presenti:
1. Dott.ssa Ferrari Aggradi Carla                                  Presidente
2. Dott. Frisoni Giuseppe                                             Consigliere
3. Dott.ssa Elli Tina                                                      Consigliere
4. Dott. Linetti Angelo                        Direttore

Presiede la D.ssa Carla Ferrari Aggradi, in qualità di Presidente del CdA, che affida la funzione di segretario
verbalizzatore ad Angelo Linetti
____________________________________________________________________________________

Punto n. 1:  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente

Il verbale della precedente riunione, già fatto pervenire, viene  approvato senza richiesta di modifiche
o integrazioni.
____________________________________________________________________________________



Punto n. 2: Delibera ripartizione risorse Fondo Non Autosufficienza 2018

Il Direttore illustra il verbale con le relative graduatorie formulate dalla commissione nominata  per valutare le
domande relative al Fondo non Autosufficienza, allegato come parte integrante e sostanziale al presente
verbale. Dopo i chiarimenti necessari

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza;
- con voti unanimi validamente espressi;

DELIBERA
   (Delibera n.35/2019)

Di ratificare il verbale con le relative graduatorie formulate dalla commissione nominata per valutare le
domande pervenute relativamente al Fondo non Autosufficienza e allegate come parte integrante e
sostanziale al presente verbale.
____________________________________________________________________________________

Punto n. 3:  Delibera accreditamento Fobap misura “Dopo di Noi”

Il Direttore informa che è pervenuta la richiesta della Fondazione Fobap per l’accreditamento alla
misura  “Dopo di noi”. La commissione ha vagliato la richiesta e la Fondazione risulta idonea
all’accreditamento, come da verbale della commissione allegato a far parte integrante e sostanziale al
presente verbale.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza;
- con voti unanimi validamente espressi;

DELIBERA
(Delibera n.36/2019)

Di ratificare l’accreditamento della Fondazione Fobap per la misura “Dopo di Noi”, come da verbale
della commissione allegato a far  parte integrante e sostanziale al presente verbale.
____________________________________________________________________________________

Punto n. 4: Ampliamento locali: delibera acquisto arredi e predisposizione degli uffici

Il Direttore informa che ATS, come da comunicazione inviata al comune e allegata come parte integrante e
sostanziale al presente verbale, ha deciso di metterci a disposizione due stanze del piano superiore. Le suddette
stanze si libereranno a partire dalla prossima settimana e ovviamente dovranno essere predisposte per
permettere ai quattro dipendenti che lavorano sui temi della povertà, del REI, del Reddito di cittadinanza e del
SAP, di poter svolgere le attività lavorative. Pertanto si dovrà procedere all’acquisto dei mobili e alla
predisposizione strumentale degli uffici. Dopo breve confronto

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza;
- con voti unanimi validamente espressi;

DELIBERA
(Delibera n. 37/2019)



Di dare mandato al Direttore per la predisposizione dei due uffici del piano superiore
comprensivi delle attrezzature e dei mobili necessari.

Punto n.5: Organizzazione Azienda: confronto

Il punto viene rinviato al prossimo incontro del CDA

Punto n.6: Sottoscrizione accordo Affido Provinciale

Il Direttore illustra l’accordo per la gestione del tavolo provinciale, allegato come parte integrante e
sostanziale al presente verbale. Tale accordo sancisce ruoli e responsabilità di ciascun appartenente al
tavolo definisce le modalità di collaborazione, individua le tematiche da affrontare e stabilisce il
contributo economico di ciascun rappresentante. Dopo i chiarimenti necessari

DELIBERA
(Delibera n. 38/2019)

Di approvare l’accordo per la gestione del tavolo provinciale, allegato come parte integrante e
sostanziale al presente verbale.

Punto n. 7: Varie ed eventuali

· Il Direttore informa che è arrivata una richiesta di autorizzazione ai sensi dell’art. 53, comma
7 e 10  del D.lgs n. 165/23001, da parte del comune di Rezzato, allegata come parte integrante
e sostanziale al presente verbale,  affinché  Fostini Elena possa partecipare come componente
della commissione della gara per l’aggiudicazione del servizio di manutenzione del verde
pubblico. La richiesta della dipendente del servizio lavoro nasce dal fatto che tale gara
prevede l’inserimento di personale svantaggiato. Ovviamente tale incarico non interferirà con
il lavoro in quanto la dipendente prenderà, per la data in questione, un giorno di ferie

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Preso atto che l’argomento è di propria competenza;
- con voti unanimi validamente espressi;

DELIBERA
(Delibera n. 39/2019)

Di autorizzare ai sensi dell’art. 53, comma 7 e 10  del D.lgs n. 165/23001 la dipendente Fostini
Elena a partecipare, in qualità di componente della commissione di gara per l’aggiudicazione
del servizio di manutenzione del verde pubblico.

· Il  Direttore  informa  che  è  giunta  richiesta  da  parte  dell’Istituto  comprensivo  di  Flero  di
sottoscrivere la convenzione, allegata come parte integrante e sostanziale al presente verbale,
per la collaborazione resa a titolo non oneroso per il Progetto ”Pensiero computazionale e
cittadinanza digitale” promosso dall’Istituto a valere sui fondi strutturali europei. Dopo i
chiarimenti necessari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

-     Preso atto che l’argomento è di propria competenza;
-     con voti unanimi validamente espressi;

DELIBERA
(Delibera 40/2019)

Di sottoscrivere la convenzione, allegata come parte integrante e sostanziale al presente
verbale, per la collaborazione resa a titolo non oneroso per il Progetto ”Pensiero
computazionale e cittadinanza digitale” promosso dall’Istituto a valere sui fondi strutturali
europei

__________________________________________________________________________

 La Presidente, verificata l’assenza di altri argomenti da trattare, dichiara conclusa la riunione alle ore 16,50

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

Castenedolo, 07.05.2019

LA PRESIDENTE                                                                                                      IL SEGRETARIO

Dott.ssa Carla Ferrari Aggradi                                                                                  Dott. Angelo Linetti


